UBND XÃ ĐĂK MÔN

BAN CHỈ ĐẠO PCGD-XMC

- XÂY DỰNG XHHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-BCĐ Đăk Môn, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù

chữ - Xây dựng xã hội học tập xã Đăk Môn giai đoạn 2025-2030

BAN CHỈ ĐẠO PHỔ CẬP GIÁO DỤC, XÓA MÙ CHỮ - XÂY DỰNG

XÃ HỘI HỌC TẬP XÃ ĐĂK MÔN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/ NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ

cập, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra

công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 25/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

đảy mạnh công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập giai đoạn

2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030”;

Căn cứ Quyết định số 667/QĐ-TTg ngày 06/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt chương trình “Xây dựng mô hình công dân học tập giai đoạn 2021-

2030;

Căn cứ Quyết định số 16/2025/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2025 về việc

ban hành quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Đăk Môn nhiệm kỳ 2021-

2026;

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐH ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Đảng bộ xã

Đăk Môn về ban hành Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Đăk Môn lần thứ I,

nhiệm kỳ 2025-2030;

Căn cứ Quyết định số 350/QĐ-UBND ngày 27/10/2025 của Ủy ban nhân dân

xã Đăk Môn về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ - Xây

dựng xã hội học tập xã Đăk Môn, giai đoạn 2025-2030;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 95/TTr-VHXH ngày

15/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Tổ chức và hoạt động

của Ban Chỉ đạo PCGD, XMC - xây dựng xã hội học tập xã Đăk Môn.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã; Trưởng Phòng Văn hóa - Xã

hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Văn Hiềng

		2025-10-28T09:39:21+0700

		2025-10-28T10:21:29+0700

		2025-10-28T10:31:25+0700

		2025-10-28T10:31:25+0700

		2025-10-28T10:31:25+0700

		2025-10-28T10:31:25+0700